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Abstract. Among contemporary pedagogical approaches and theories aimed 
at the development of soft skills, constructivism, humanistic pedagogy, and 
social cognitive theory occupy a leading position. However, the methodological 
characteristics of these theories and their comparative effectiveness in fostering soft 
skills have not yet been sufficiently systematized or comprehensively examined. 
The purpose of this study is to theoretically analyze the role of constructivism, 
humanistic pedagogy, and social cognitive theory in the development of soft skills, 
to compare their key principles, and to identify effective methodological directions 
for their application in the educational process. The study adopts a qualitative 
research design and is based on a systematic literature review and theoretical 
analysis. Approximately ten scholarly articles published in leading academic 
journals over the past decade were selected for analysis using content analysis 
and comparative analysis methods. The findings indicate that active learning 
strategies grounded in constructivism, particularly problem-based learning (PBL) 
and project-based learning, are highly effective in developing students’ critical 
thinking and teamwork skills. It was also found that humanistic pedagogy supports 
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learners’ emotional and personal development by fostering self-regulation, intrinsic 
motivation, and empathy. Social cognitive theory, in turn, plays a significant role in 
enhancing communication skills, social interaction, and leadership abilities through 
mechanisms of observation, modeling, and peer learning. The results of the study 
demonstrate that integrating these theories enables the development of a universal 
and comprehensive methodological model within the educational process. The 
proposed integrative model aims at the systematic development of students’ critical 
thinking, emotional intelligence, leadership qualities, and teamwork skills through 
the combined enhancement of cognitive engagement, personal development, and 
social interaction.
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Аннотация. Soft skills қалыптастыруға бағытталған заманауи педагогика
лық тәсілдер мен теориялар қатарында конструктивизм, гуманистік педагогика 
және әлеуметтік-когнитивтік теория жетекші орын алады. Алайда аталған 
теориялардың әдіснамалық ерекшеліктері мен олардың soft skills дамытудағы 
салыстырмалы тиімділігі жеткілікті деңгейде жүйеленіп зерттелмеген. Осы 
зерттеудің мақсаты – конструктивизм, гуманистік педагогика және әлеуметтік-
когнитивтік теорияның soft skills қалыптастырудағы рөлін теориялық тұрғыда 
талдау, олардың негізгі ұстанымдарын салыстыру және білім беру үдерісінде 
қолдануға тиімді әдістемелік бағыттарды айқындау. Зерттеу сапалы сипатта 
жүргізіліп, жүйелі әдеби шолу мен теориялық талдау әдістеріне негізделді. 
Соңғы он жылда жарияланған жетекші ғылыми басылымдардағы шамамен 
он мақала іріктеліп, контент-талдау және салыстырмалы талдау әдістері 
қолданылды. Талдау нәтижелері конструктивизмге негізделген белсенді оқыту 
стратегияларының, атап айтқанда проблемалық оқыту (PBL) мен жобалық 
оқытудың, студенттердің сыни ойлау қабілетін және командалық жұмыс 
дағдыларын дамытуда жоғары тиімділік көрсететінін айқындады. Гуманистік 
педагогика тұлғаның эмоционалдық және тұлғалық дамуын қолдап, өзін-өзі 
реттеу, ішкі мотивация және эмпатия дағдыларын қалыптастыруға ықпал 
ететіні анықталды. Әлеуметтік-когнитивтік теория, өз кезегінде, бақылау, 
үлгілеу және peer-learning механизмдері арқылы коммуникация, әлеуметтік 
өзара әрекет және көшбасшылық қабілеттерін дамытуда маңызды рөл 
атқарады. Зерттеу нәтижелері аталған теорияларды интеграциялау білім 
беру үдерісінде әмбебап әрі кешенді әдістемелік модель құруға мүмкіндік 
беретінін көрсетеді. Ұсынылған интеграциялық модель когнитивтік 
белсенділікті, тұлғалық дамуды және әлеуметтік өзара әрекетті үйлестіре 
отырып, студенттердің сыни ойлау, эмоционалдық интеллект, көшбасшылық 
және топта жұмыс істеу қабілеттерін жүйелі түрде дамытуға бағытталған.

Түйін сөздер: soft skills, конструктивизм, гуманистік педагогика, әлеу
меттік-когнитивтік теория, сыни ойлау, ынтымақтастық, білім беру теориялары
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Аннотация. Среди современных педагогических подходов и теорий, 
направленных на формирование soft skills, ведущее место занимают 
конструктивизм, гуманистическая педагогика и социально-когнитивная 
теория. Однако методологические особенности данных теорий и их сравни
тельная эффективность в развитии soft skills до настоящего времени недоста
точно систематизированы и изучены. Целью данного исследования является 
теоретический анализ роли конструктивизма, гуманистической педагогики 
и социально-когнитивной теории в формировании soft skills, сопоставление 
их ключевых положений и определение эффективных методических 
направлений для применения в образовательном процессе. Исследование 
носит качественный характер и основано на методах систематического 
обзора литературы и теоретического анализа. Для анализа были отобраны 
около десяти научных публикаций, опубликованных в ведущих научных 
изданиях за последние десять лет, с применением методов контент-анализа 
и сравнительного анализа. Результаты исследования показали, что активные 
стратегии обучения, основанные на конструктивизме, в частности проблемное 
обучение (PBL) и проектное обучение, обладают высокой эффективностью в 
развитии критического мышления и навыков командной работы у обучаю
щихся. Установлено, что гуманистическая педагогика способствует 
эмоциональному и личностному развитию личности, формированию 
навыков саморегуляции, внутренней мотивации и эмпатии. Социально-
когнитивная теория, в свою очередь, играет важную роль в развитии комму
никативных навыков, социального взаимодействия и лидерских качеств за 
счёт механизмов наблюдения, моделирования и peer-learning. Результаты 
исследования свидетельствуют о том, что интеграция данных теорий 
позволяет сформировать универсальную и комплексную методическую 
модель в образовательном процессе. Предложенная интеграционная модель 
направлена на системное развитие у студентов критического мышления, 
эмоционального интеллекта, лидерских качеств и способности к работе в 
команде за счёт сочетания когнитивной активности, личностного развития и 
социального взаимодействия.

Ключевые слова: гибкие навыки, конструктивизм, гуманистическая 
педагогика, социально-когнитивная теория, критическое мышление, сотру
дничество, образовательные теории

Кіріспе. XXI ғасырда білім беру жүйесі түбегейлі өзгерістерді бастан 
кешіруде. Жаһандану, цифрлық трансформация және еңбек нарығының 



ISSN 1991-3494                                                                                                               1.2026

263

қарқынды дамуы болашақ мамандардан тек кәсіби білімді ғана емес, сонымен 
қатар әмбебап, икемді және бейімделгіш дағдыларды талап етеді. Бұл 
дағдылардың ішінде soft skills – тұлғааралық қатынас, сыни ойлау, командада 
жұмыс істеу, көшбасшылық, креативтілік және эмоционалды интеллект – 
қазіргі заманның ең маңызды құзыреттері ретінде ерекшеленеді. Олар кәсіби 
салада табысты қызмет атқарудың, өзгермелі ортаға бейімделудің және өмір 
бойы оқудың кепілі болып табылады.

Soft skills дамыту мәселесі әлемдік педагогикалық қауымдастықта өзекті 
зерттеу нысанына айналып отыр. БҰҰ, UNESCO және басқа да халықаралық 
ұйымдар XXI ғасыр дағдыларын (21st Century Skills) білім беру жүйесінің 
басым бағыты ретінде айқындап, оларды оқу процесіне интеграциялаудың 
тиімді жолдарын іздестіруде. Бұл дағдылардың қалыптасуы тек пәндік білім 
берумен шектелмей, тұлғаның әлеуметтік және эмоционалдық дамуына 
жағдай жасайтын теориялық және әдістемелік негіздерге сүйенуі қажет. Осы 
тұрғыда конструктивизм, гуманистік педагогика және әлеуметтік-когнитивтік 
теория soft skills дамытудың басты теориялық негіздері болып табылады.

Soft skills түсінігі «қатты» кәсіби дағдыларға (hard skills) қарағанда әмбебап 
сипатымен ерекшеленеді. Hard skills – бұл нақты мамандыққа байланысты 
техникалық білім мен машықтар болса, soft skills – адамның тұлғалық сапа
ларын, коммуникациясын, ойлау мәдениетін және өзара әрекеттесу қабілеттерін 
қамтиды. Зерттеулер көрсеткендей, кәсіби жетістіктің 75%-ы soft skills деңгейіне 
байланысты, ал тек 25%-ы техникалық біліммен айқындалады (Kodali et al., 
2024). Сондай-ақ, жоғары білім беру бағдарламаларына soft skills даярлығын 
интеграциялау білім алушылардың бірлесіп білім алуы мен тәжірибе алмасуына 
негізделген оқу мәдениетін қалыптастырады (Yelnykova et al., 2023).

Soft skills дамытуға бағытталған педагогикалық тәсілдер түрлі теориялық 
платформаларға сүйенеді. Бұл тұрғыда үш негізгі бағытты бөліп көрсетуге 
болады:

Конструктивизм - білім алушыны оқу процесінің белсенді субъектісі 
ретінде қарастырады. Проблемалық оқыту (PBL), жобалық әдіс (Project-
based learning) және зерттеуге негізделген тапсырмалар осы теорияның 
негізгі стратегиялары болып табылады. Олар студенттерді шынайы өмірлік 
жағдайларды шешуге бағыттай отырып, сыни ойлау, командада жұмыс істеу 
және коммуникация дағдыларын дамытады (Kodali et al., 2024).

Гуманистік педагогика – тұлғаның тұтас дамуын, өзін-өзі танытуын және 
эмоционалды интеллектісін қалыптастыруды көздейді. Бұл бағыт оқушының 
жеке тәжірибесін, қызығушылығын және ішкі мотивациясын басты назарға 
алады, сондықтан soft skills дамытудың психологиялық негізін қамтамасыз 
етеді (Mendoza-Urbina et al., 2024).

Әлеуметтік-когнитивтік теория – білім алуды әлеуметтік өзара әрекет 
арқылы жүзеге асатын процесс ретінде сипаттайды. Бұл теория бойынша сту
денттер жаңа дағдыларды бақылау, модельдеу және бірлескен әрекет арқылы 
меңгереді. Мұғалім мен құрдастардың үлгісі, цифрлық технологияларды 
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пайдалану soft skills қалыптастырудың тиімді тетігі ретінде қарастырылады 
(Maulana, 2023).

Қазіргі таңда soft skills дамытуға бағытталған көптеген бағдарламалар мен 
әдістемелер бар. Алайда, олардың теориялық негіздері бірізді жүйеленбеген, 
білім беру тәжірибесінде қолданылу ерекшеліктері жеткілікті деңгейде 
салыстырылып, талданбаған. Бұл педагогикалық процестің тиімділігін 
төмендетіп, әдістемелік шешім қабылдауда қиындықтар туғызады. Осы 
себепті конструктивизм, гуманистік педагогика және әлеуметтік-когнитивтік 
теория тұрғысынан soft skills дамытудың мүмкіндіктерін кешенді қарастыру 
ғылыми тұрғыдан өзекті мәселе болып табылады.

Әдеби шолу. Қазіргі заманда soft skills дағдыларын дамыту білім беру 
жүйесінің негізгі басымдықтарының біріне айналды. Бұл дағдылардың 
дамуын қамтамасыз етуде әртүрлі теориялық және әдістемелік негіздер 
ұсынылған. Соңғы жылдары зерттеушілер конструктивизмге негізделген 
белсенді әдістерді, гуманистік тәсілдерді және әлеуметтік өзара әрекетке 
бағытталған стратегияларды интеграциялау қажеттілігін жиі атап өтуде.

Caggiano және оның әріптестері (Caggiano et al., 2020) - білім беру бағ
дарламаларында қажетті soft skills жиынтығын айқындауға бағытталған зерт
теулерді жүргізді. Финляндия және Италия студенттерінің өзіндік бағалауына 
сүйене отырып, авторлар soft skills маңыздылығы кәсіби дайындыққа қарай 
әртүрлі бағаланатынын анықтады. Бұл нәтижелер ұлттық контексті ескере 
отырып, білім беру бағдарламаларын бейімдеу қажеттілігін көрсетеді.

Конструктивистік негіздегі әдістердің тиімділігін Cahyani (Cahyani et al., 
2022) зерттеуінде көруге болады. Олар биология пәнін оқытуда сұрақ қоюға 
негізделген модельді қолданып, студенттердің сыни ойлау қабілеттерінің 
айтарлықтай артқанын дәлелдеді. Мұндай тәсілдер танымдық белсенділікті 
арттырып қана қоймай, топтық жұмыс дағдыларын да дамытты, бұл soft skills 
қалыптастырудың маңызды факторы болып табылады.

Soft skills қажеттілігіне қатысты сұраныс COVID-19 пандемиясынан 
кейін айтарлықтай өсті. Gnecco (Gnecco et al., 2023) еңбегінде қазіргі еңбек 
нарығында ынтымақтастық, белсенді тыңдау және келіссөз жүргізу сияқты 
әлеуметтік дағдылардың маңызы күшейгені атап өтілді. Бұл тұжырым білім 
беру жүйесіне интеграцияланған курстарды енгізудің өзектілігін айқындайды.

Гуманистік тәсілдерді дамытудағы жаңа бағыттар да назар аудартады. 
Hendriana (Hendriana et al., 2022) гуманистік этнометафоралық модельдің 
математика оқытудағы тиімділігін сипаттап, оның студенттердің өзін-
өзі бағалау қабілеті мен эмоционалдық интеллектін қалыптастыруға 
ықпал ететінін көрсетті. Бұл әдіс оқу процесін мәдени құндылықтармен 
байланыстырудың soft skills дамуына қосатын үлесін негіздейді.

Зерттеу нәтижелері soft skills тек оқу үлгерімін ғана емес, мансаптық 
мүмкіндіктерді де айқындайтынын көрсетті. Бұл soft skills дамытуға 
бағытталған жүйелі бағдарламаларды енгізу қажеттігін дәлелдейді.

Инженерлік білім беру саласында soft skills қалыптастырудың еуропалық 
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тәжірибесі (Rodríguez et al., 2021) еңбегінде талданған. Зерттеу нәтижелері 
проблемалық және жобалық оқыту әдістері командалық жұмыс, сыни ойлау 
және шығармашылық дағдылардың дамуына тікелей әсер ететінін көрсетеді.

Жалпы, қарастырылған зерттеулер soft skills дамытудың интеграцияланған 
тәсілдерін қолдану қажеттілігін көрсетеді. Конструктивизмге негізделген 
белсенді оқыту әдістері, гуманистік бағыттағы жеке тұлғаға бағдарланған 
модельдер және әлеуметтік өзара әрекетке негізделген стратегиялар білім 
алушылардың кәсіби және тұлғалық жетілуін қамтамасыз ететін маңызды 
факторлар болып табылады.

Осы зерттеудің негізгі мақсаты – soft skills дамытуға ықпал ететін үш негізгі 
теориялық бағытты: конструктивизм, гуманистік педагогика және әлеуметтік-
когнитивтік теорияны салыстырмалы тұрғыда талдау және олардың білім 
беру тәжірибесіне интеграциялану мүмкіндіктерін анықтау.

Зерттеу міндеттері:
-Soft skills түсінігінің мазмұны мен маңызын ашу.
-Конструктивизм, гуманистік педагогика және әлеуметтік-когнитивтік 

теорияның негізгі қағидаларын сипаттау.
-Әр теорияның soft skills дамытудағы рөлін талдау.
-Үш теорияның ерекшеліктерін салыстырмалы түрде қарастыру.
-Педагогикалық тәжірибеге енгізу бойынша ұсынымдар ұсыну.
Зерттеу нәтижесінде soft skills дамытуға бағытталған үш іргелі теорияның 

өзара байланысы ашылып, олардың практикалық қолданыстағы тиімділігін 
арттыруға арналған интеграцияланған тәсілдің негіздері ұсынылады.

 Материалдар мен әдістер. Осы зерттеу сапалы (qualitative) сипатқа ие 
және жүйелі әдеби шолу мен теориялық талдауға негізделген. Зерттеудің 
басты мақсаты – soft skills дамытудың теориялық негіздерін айқындау және 
конструктивизм, гуманистік педагогика, әлеуметтік-когнитивтік теория 
тұрғысынан олардың білім беру процесіне ықпалын кешенді түрде талдау. 
Сонымен қатар, бұл теориялар ұсынатын әдістемелік тәсілдерді салыстырып, 
soft skills қалыптастыруда ең тиімді модельдерді анықтау да көзделеді.

Зерттеу қазіргі білім беру жүйесінде жиі талқыланатын мәселелердің 
бірі – XXI ғасыр дағдыларына, оның ішінде soft skills дамытуға қойылатын 
талаптарға жауап беретін педагогикалық стратегияларды іздеу қажеттілігінен 
туындайды. Soft skills тек кәсіби білімді толықтырып қана қоймай, тұлғаның 
жеке дамуы мен әлеуметтік бейімделуінің маңызды факторы ретінде 
қарастырылады. Осыған байланысты, педагогикалық теориялар негізінде 
жасалған интеграциялық тәсілдерді талдау ғылыми және практикалық 
тұрғыдан өзекті болып отыр. 

Бұл мақсатқа жету үшін зерттеу бірнеше негізгі кезеңнен тұрады:
Әдебиет көздерін іріктеу: Зерттеу барысында дереккөздерді іріктеу кезеңі 

маңызды рөл атқарды, себебі сапалы әдебиеттер негізінде теориялық және 
әдістемелік талдау жасау зерттеудің сенімділігін қамтамасыз етеді. Осы 
мақсатта соңғы 10 жыл ішінде (2015–2024) жарияланған ғылыми еңбектерге 
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басымдық берілді. Бұл уақыт аралығы қазіргі білім беру жүйесінде soft skills 
дамытудың өзекті мәселелері кеңінен қарастырылған кезең болып саналады, 
сондай-ақ осы жылдары педагогикалық теорияларды интеграциялау, инно
вациялық әдістерді енгізу бағытында қарқынды зерттеулер жүргізілгені 
байқалады.

Мақалаларды іздеу және іріктеу үшін беделді халықаралық ғылыми дерек
қорлар – Scopus, Web of Science және Google Scholar таңдалды. Бұл дерекқорлардың 
артықшылығы – оларда рецензияланған, сапалы және жоғары импакт-факторлы 
журналдарда жарияланған мақалалар қамтылған. Іздеу процесінде зерттеу 
тақырыбына сәйкес нақты және кеңейтілген кілт сөздер қолданылды. Негізгі кілт 
сөздер: «soft skills», «конструктивизм», «гуманистік педагогика», «әлеуметтік-
когнитивтік теория», «тұлғалық даму», «сыни ойлау», «коммуникация», 
«ынтымақтастық», «өзін-өзі басқару», «білім беру теориялары».

Салыстырмалы талдау әдісі: Зерттеу барысында салыстырмалы талдау әдісі 
қолданылып, конструктивизмнің белсенді оқытуға бағытталған принциптері, 
гуманистік педагогиканың тұлғаға бағдарланған тәсілдері және әлеуметтік-
когнитивтік теорияның үлгілеу мен өзара әрекетке сүйенетін механизмдері 
сараланды. Бұл тәсіл әр теорияның артықшылықтары мен шектеулерін 
анықтауға және олардың интеграциясы арқылы soft skills дамытуға арналған 
тиімді педагогикалық модельді ұсынуға мүмкіндік берді.

Жалпы алғанда, бұл зерттеу теориялық және әдістемелік негіздерді 
кешенді қарастырып, soft skills дамытуға бағытталған заманауи білім беру 
стратегияларын анықтауға арналған маңызды қадам болып табылады.

Нәтижелер. Әдеби көздерге сүйене отырып, soft skills қалыптастырудың 
теориялық негіздері салыстырмалы тұрғыда талданады. Икемді дағдыларды 
дамытуға ықпал ететін жетекші педагогикалық бағыттардың бірі - 
конструктивистік тәсіл. Конструктивизм теориясы бойынша білім алушы 
ақпаратты дайын күйінде меңгермейді, керісінше, оны жеке тәжірибесі мен 
белсенді іс-әрекеті арқылы қалыптастырады. Осы ұстанымға сәйкес, оқыту 
үдерісі белсенді танымдық әрекетке, ынтымақтастыққа және әлеуметтік 
ортадағы өзара ықпалдастыққа негізделеді (1-сурет).

Сурет 1– Конструктивистік тәсілдің soft skills дамуына ықпалы
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Конструктивизм білім алушыны білімді жай ғана қабылдаушы емес, оны 
өз әрекеті арқылы қалыптастыратын белсенді субъект ретінде қарастырады. 
Бұл теорияға сәйкес, жаңа ақпарат бұрынғы тәжірибе мен меңгерілген білім 
негізінде игеріледі, ал оқу үдерісі белсенді танымдық іс-әрекетке және 
әлеуметтік өзара ықпалдастыққа сүйенеді.

Конструктивистік негіздегі әдістерге жобалық оқыту, зерттеуге бағытталған 
оқыту, кейс-талдау және бірлескен (коллаборативті) оқу жатады. Мұндай 
тәсілдер білім алушылардың проблемаларды шешу қабілетін, топтық өзара 
әрекетін және шығармашылық әлеуетін дамытуға бағытталады.

Осы тұрғыда ғылыми еңбектерде конструктивистік тәсілдің білім беру 
сапасына ықпалы мен soft skills қалыптастырудағы рөлі жан-жақты талданып 
келеді.

Кесте 1 - Конструктивизм мен soft skills дамуына қатысты зерттеулерді салыстырмалы 
талдау

Зерттеу түрі Қолданылған әдістер Нәтиже

Интегративті 
әдеби шолу

Project-Based Learning, 
Inquiry-Based Learning, 
Case Study, Collaborative 
Learning, Reflective Practice

- Зерттеу нәтижелері бұл әдістер білім 
алушылардың коммуникация, командалық 
жұмыс, критикалық ойлау, шығармашылық, 
өзін-өзі басқару және проблеманы шешу 
қабілеттерін едәуір дамытатындығын көрсетті. 
- Soft skills (коммуникация, топтық жұмыс, 
жауапкершілік, өзін-өзі басқару) тиімді 
дамыды (Imron et al., 2024).

Педагогикалық 
модель ұсыну

Конструктивистік және 
бихевиористік тәсілдер 
(learning by doing, топтық 
жұмыс, бақылау)

Жүйелі шолу Project-Based Learning, 
Team-Based Learning, 
Gamification, Industry 
Collaboration

Soft skills (коммуникация, проблеманы шешу, 
сыни ойлау, икемділік, көшбасшылық) IT 
білімінде маңызды деп табылды (Mohammed 
and Ozdamli, 2024).

Жүргізілген салыстырмалы талдау нәтижелері (1-кесте) қарастырылған үш 
еңбектің барлығы soft skills қалыптастыруда конструктивистік қағидаттарға 
сүйенетін оқыту әдістерінің тиімділігін негіздейтінін көрсетті. Мәселен, 
интегративті шолу (EduLearn, 2024) жобалық, зерттеуге бағытталған және 
бірлескен оқыту формаларының коммуникация, топтық өзара әрекет, сыни 
ойлау және шығармашылық қабілеттерді дамытуға оң ықпал ететінін 
дәлелдейді.

Жүйелі шолу (Behavioral Sciences, 2024) ақпараттық технологиялар 
саласындағы білім алушылар арасында PBL, TBL және геймификация 
элементтерін қолдану проблемаларды шешу, бейімделгіштік және 
көшбасшылық дағдыларын қалыптастыруда маңызды рөл атқаратынын 
айқындады. Ал педагогикалық модель ұсынған зерттеуде (Test Engineering 
& Management, 2020) конструктивистік және бихевиористік тәсілдерді 
ықпалдастыру жауапкершілік пен өзін-өзі басқару дағдыларын жетілдіруде 
нәтижелі екені көрсетілген.

Soft skills дамытуға бағытталған тағы бір маңызды педагогикалық бағыт – 
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гуманистік тұғырнама. Бұл бағытта білім алушы оқу үдерісінің орталығына 
қойылып, оның жеке ерекшеліктері, қажеттіліктері, сезімдік тәжірибесі мен 
құндылықтық бағдарлары ескеріледі. Гуманистік көзқарас бойынша, оқыту 
адамның өзін-өзі тануына, ішкі әлеуетін жүзеге асыруына және дербестігін 
дамытуға жағдай жасауы тиіс (2-сурет).

Сурет 2 - Гуманистік педагогиканың soft skills дамуына ықпалы

Гуманистік педагогикада білім алушы оқу үдерісінің негізгі субъектісі 
ретінде қарастырылып, оның даралық қасиеттерін, эмоциялық сұраныстарын 
және тұлғалық әлеуетін дамытуға басымдық беріледі. Бұл тұғырнама білім 
алушының өзін-өзі тануына, ішкі уәжін күшейтуге және өзіндік жүзеге 
асуына қолайлы орта қалыптастыруды көздейді.

Soft skills қалыптастыру контексінде гуманистік бағыт эмпатияны 
дамытуға, ашық әрі сенімді коммуникация орнатуға және жеке жауапкершілікті 
нығайтуға ерекше мән береді. Аталған элементтер тұлғалық өсу мен әлеуметтік 
бейімделудің негізі ретінде қарастырылады.

Осыған байланысты ғылыми еңбектерде гуманистік тәсілдің білім беру 
сапасына ықпалы және икемді дағдыларды қалыптастырудағы рөлі жан-
жақты талданып келеді (2-кесте).

Кесте 2 – Гуманистік педагогика мен soft skills дамуына қатысты зерттеулерді салыстырмалы 
талдау

Зерттеу түрі Қолданылған әдістер Нәтиже
Эмпирикалық 

зерттеу 
(практикалық 
модель ұсыну)

Humanistic Learning Approach, 
Student-Centered Learning, 

Dialogic Interaction, Reflection-
Based Activities

Soft skills (коммуникация, эмпатия, 
өзін-өзі басқару, кәсіби этика) дамуы; 
мұғалімдердің кәсіби өнімділігі артты 

(Hamidah, 2015).
Эмпирикалық 

зерттеу 
(интервенциялық)

Social Cognitive Learning 
моделі негізіндегі Humanistic 
Professional Role Modelling; 

симуляциялық оқыту; бақылау 
және кері байланыс

Humanistic құндылықтар туралы 
хабардарлық артты; caring behaviour 

(қамқорлық әрекеттер) күшейді; 
өтпелі үрей (transitional anxiety) 
төмендеді (Wang and Liao, 2023).
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Теориялық-
талдамалық 

зерттеу

Компетенттілікке негізделген 
және гуманистік тәсілдер; 

студентке бағытталған оқыту; 
рефлексиялық әдістер

Soft skills (коммуникация, 
ынтымақтастық, өзін-өзі дамыту, 
креативтілік) жіктеліп, дамыту 

стратегиялары ұсынылды (Gilyazova 
et al., 2021).

Жоғарыда қарастырылған еңбектер гуманистік бағыттағы педагогикалық 
әдістердің soft skills қалыптастыруда нәтижелі екенін көрсетеді. Эмпирикалық 
деректер гуманистік және әлеуметтік-танымдық негіздегі модельдердің 
коммуникация, эмпатия, өзін-өзі реттеу және эмоционалдық интеллект 
сияқты дағдылардың дамуына оң ықпал ететінін айқындайды. Бұл тәсілдер 
білім алушының ішкі мотивациясын күшейтіп, тұлғалық өсуіне қолайлы орта 
қалыптастыру арқылы икемді дағдылардың жүйелі дамуын қамтамасыз етеді.

Soft skills дамытуға ықпал ететін тағы бір маңызды теориялық бағыт – 
әлеуметтік-когнитивтік тәсіл. Бұл бағыт Альберт Бандураның әлеуметтік-
когнитивтік теориясына негізделеді және мінез-құлық пен дағдыларды 
қалыптастыру үдерісінде бақылау, үлгі алу, өзара әрекет және тәжірибе 
арқылы үйренудің рөлін ерекше атап өтеді.

Әлеуметтік-когнитивтік теорияның негізгі қағидасына сәйкес, үйрену тек 
жеке когнитивтік процестердің нәтижесі емес, сонымен қатар әлеуметтік 
ортадағы өзара ықпалдастық арқылы жүзеге асады. Яғни адамдар басқалардың 
әрекетін бақылау, рөлдік модельдерден үлгі алу және оны практикада қолдану 
арқылы жаңа дағдыларды меңгереді.

Осы тұрғыдан алғанда, коммуникация, топтық жұмыс, көшбасшылық, 
эмпатия және өзін-өзі басқару сияқты soft skills қалыптастыруда әлеуметтік-
когнитивтік тәсіл тиімді деп саналады. Себебі білім алушылар кәсіби 
жағдаяттарды, рөлдік модельдерді бақылап, алынған тәжірибені нақты әрекет 
барысында бекіту арқылы икемді дағдыларын дамытады (3-сурет).

Сурет 3 - Әлеуметтік-когнитивтік тәсілдің soft skills дамуына ықпалы
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Педагогикалық практикада кең таралған бағыттардың бірі – әлеуметтік-
когнитивтік теорияға сүйенетін оқыту тәсілі. Бұл теорияның авторы Альберт 
Бандура адамның мінез-құлқы мен оқу үдерісін тек ішкі когнитивтік 
механизмдер арқылы емес, әлеуметтік ортаның ықпалымен де түсіндіреді. 
Әлеуметтік-когнитивтік тұғырнаманың негізгі ұстанымы – білім алу үдерісі 
бақылау, үлгі алу (role modelling) және әлеуметтік өзара әрекет негізінде 
жүзеге асады.

Аталған тәсіл soft skills қалыптастыруда айрықша маңызға ие. Себебі 
студенттер кәсіби рөлдік модельдерді бақылау, бірлескен әрекетке қатысу және 
әлеуметтік ортада тәжірибе жинақтау арқылы коммуникация, командалық 
жұмыс, көшбасшылық және өзін-өзі реттеу сияқты дағдыларын дамытады.

Осыған байланысты ғылыми әдебиеттерде әлеуметтік-когнитивтік тәсілдің 
білім беру сапасына ықпалы және икемді дағдыларды қалыптастырудағы рөлі 
жан-жақты қарастырылы, эмпирикалық тұрғыда талданған (3-кесте).

Кесте 3 - Әлеуметтік-когнитивтік тәсіл мен soft skills дамуына қатысты зерттеулерді  
салыстырмалы талдау

Зерттеу түрі Қолданылған әдістер Нәтиже
Эмпирикалық 
(корреляциялық)

Сауалнама, құрылымдық 
модельдеу (SEM), PBL 
талдау 

Self-efficacy және PBL soft skills дамуына 
маңызды әсер етеді (коммуникация, 
көшбасшылық) (Liu et al., 2020).

Квазиисследование Inquiry-based learning, 
рефлексиялық тапсырмалар

Сыни ойлау, проблеманы шешу және 
топтық жұмыс дағдылары артқан 
(Almulla et al., 2023).

Теориялық – 
талдамалық зерттеу 

SLT және SCT 
концепцияларын 
салыстырмалы талдау 

SCT механизмдері (бақылау, өзін-өзі 
реттеу) soft skills қалыптастыруда 
маңызды рөл атқарады (Firmansyah and 
Saepuloh, 2023).

Әлеуметтік-когнитивтік тәсілге арналған зерттеулер оны soft skills 
қалыптастыруда нәтижелі құрал ретінде сипаттайды. Эмпирикалық деректер 
Project-Based Learning (PBL) пен өзіндік тиімділік (self-efficacy) деңгейінің 
артуы коммуникация және көшбасшылық дағдыларының дамуымен өзара 
байланысты екенін көрсетеді. Квазиэксперименттік жұмыстар inquiry-based 
learning және рефлексиялық тапсырмалар арқылы сыни ойлау, проблемаларды 
шешу және топтық өзара әрекет сапасының жақсарғанын айқындаған. Ал 
теориялық-талдамалық зерттеулерде әлеуметтік оқыту теориясы (SLT) мен 
әлеуметтік-когнитивтік теория (SCT) аясындағы бақылау және өзін-өзі реттеу 
механизмдерінің икемді дағдыларды қалыптастырудағы маңызы негізделген.

Әдебиеттерді жүйелі талдау soft skills дамытуда қолданылатын үш негізгі 
теориялық бағыттың - гуманистік, конструктивистік және әлеуметтік-
когнитивтік - өзіндік ерекшеліктері мен артықшылықтарын айқындауға 
мүмкіндік берді.

Гуманистік бағыт білім алушының тұлғалық дамуына, ішкі уәжіне 
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және эмоционалдық саулығына басымдық береді. Бұл тәсіл коммуникация, 
эмоционалдық интеллект, эмпатия және өзін-өзі басқару дағдыларын 
жетілдіруде тиімділігімен ерекшеленеді.

Конструктивистік тұғырнама білім алушылардың белсенді танымдық 
әрекетіне негізделіп, білімді тәжірибе арқылы қалыптастыруды көздейді. Ол 
сыни ойлау, шығармашылық, проблемаларды шешу және топта жұмыс істеу 
қабілеттерін дамытуға ықпал етеді.

Әлеуметтік-когнитивтік бағыт бақылау, үлгі алу және әлеуметтік өзара 
ықпалдастық арқылы үйренуді түсіндіреді. Ғылыми деректер бұл тәсілдің 
көшбасшылық, командалық әрекет, коммуникация және өзін-өзі реттеу 
сияқты дағдыларды дамытуда маңызды рөл атқаратынын көрсетеді.

Жалпы алғанда, әрбір теориялық бағыт soft skills дамуының әртүрлі 
аспектілерін қамтиды. Сондықтан заманауи білім беру тәжірибесінде аталған 
тәсілдерді ықпалдастыра қолдану білім алушылардың кәсіби және тұлғалық 
құзыреттерін кешенді дамытуға мүмкіндік береді. 

Сурет 4 - Soft Skills интеграциялық моделі

4-суретте ұсынылған интеграциялық модель soft skills қалыптасуын жүйелі 
әрі бірізді қамтамасыз етуге бағытталған. Бұл модель аясында студенттерде 
сыни ойлау, көшбасшылық, тиімді коммуникация, эмоционалдық интеллект 
және командалық өзара әрекет дағдылары дамиды. Сонымен қатар модель 
икемді құрылымға ие болып, жоғары оқу орындары, кәсіби даярлық 
бағдарламалары және аралас (blended) оқыту форматтарында қолдануға 
бейімделген.

Талқылау. Конструктивистік негіздегі белсенді әдістер (PBL, жобалық 
оқыту) студенттердің танымдық белсенділігін күшейтіп, проблемаларды 
талдау және топта жұмыс істеу қабілеттерін қалыптастырады. Гуманистік 
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педагогика тұлғаның эмоциялық және әлеуметтік қырларын дамытуға жағдай 
жасап, өзін-өзі реттеу, эмпатия және рефлексия сияқты икемді дағдылардың 
жетілуіне ықпал етеді. Ал әлеуметтік-когнитивтік теорияға сүйенетін тәсілдер 
(peer-learning, рөлдік модельдеу, бақылау арқылы үйрену) коммуникация мен 
көшбасшылық қабілеттерін нығайтады. Үш теориялық бағытты біріктіретін 
интеграциялық модель білім беру тәжірибесін жаңғыртуға мүмкіндік беріп, 
soft skills-ті кешенді әрі мақсатты түрде дамытуға бағдарланған. Мұндай 
тәсіл кәсіби ортада бәсекеге қабілетті, эмоциялық тұрғыдан орнықты және 
әлеуметтік жауапты мамандарды даярлауға жағдай жасайды.

Soft skills қалыптастыруда конструктивизм, гуманистік педагогика және 
әлеуметтік-когнитивтік теория қазіргі білім беру жүйесінде маңызды орын 
алады. Бұл теориялар әртүрлі қырынан қарастырылғанымен, барлығы да 
студенттің тұлғалық және кәсіби дамуына қолайлы орта құруды көздейді. 
Конструктивизмнің мәні – білім алушыны белсенді әрекетке бағыттап, 
тәжірибелік және зерттеушілік іс-әрекет арқылы білімді өз бетінше 
құрастыруға негіздеуінде. Проблемалық оқыту (PBL), жобалық жұмыс және 
шынайы жағдайға негізделген тапсырмалар сыни ойлау, коммуникация, 
топтық жұмыс және креативтілік сияқты дағдыларды дамытуға ықпал етеді 
(Putra, 2021; Ragonis et al., 2020). Бұл тәсіл студентті білімді жай қабылдаушы 
емес, оны құрастырушы және белсенді қатысушы ретінде қарастырады, бұл 
еңбек нарығы талаптарына сәйкес икемділікті қамтамасыз етеді.

Гуманистік педагогика тұлғаның эмоциялық және әлеуметтік дамуын 
алдыңғы орынға қояды. Бұл бағытта білім беру үдерісі студенттің өзін-
өзі тануына, рефлексия жасауына және жеке мақсаттарына жетуіне жағдай 
жасауы тиіс (Shaffie et al., 2018). Эмоциялық қолдау мен тұлғаға бағдарланған 
орта эмоционалдық интеллект, эмпатия және өзін-өзі басқару дағдыларын 
дамытуда шешуші фактор болып табылады. Әлеуметтік-когнитивтік теория 
бақылау арқылы үйрену, үлгілеу (modeling) және әлеуметтік өзара әрекетке 
негізделеді. Осы теория аясында студенттер оқытушылар мен құрдастарының 
әрекеттерін бақылау арқылы коммуникация, көшбасшылық, келіссөз жүргізу 
және ынтымақтастық дағдыларын меңгереді. Сонымен қатар өзіндік тиімділік 
(self-efficacy) пен өзін-өзі реттеу (self-regulation) soft skills дамуының маңызды 
алғышарттары ретінде қарастырылады.

Жалпы алғанда, конструктивизм когнитивтік және проблеманы шешу 
дағдыларын дамытуда, гуманистік педагогика эмоциялық және тұлғалық 
қырды қалыптастыруда, ал әлеуметтік-когнитивтік теория әлеуметтік 
және көшбасшылық қабілеттерді жетілдіруде тиімді. Бұл теориялардың 
ықпалдасуы soft skills дамуын кешенді қамтамасыз ететін тұтас әдіснамалық 
негіз қалыптастырады.

Қорытынды.  Зерттеу нәтижелері XXI ғасыр білім беру кеңістігінде 
soft skills дамытудың маңыздылығын айқындап, оларды қалыптастыруға 
бағытталған педагогикалық тәсілдерді кешенді талдауға мүмкіндік берді. 
Қазіргі еңбек нарығы кәсіби біліммен қатар коммуникация, сыни ойлау, 
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креативтілік, командалық жұмыс және эмоционалдық интеллект сияқты 
әмбебап құзыреттерді талап етеді. Сондықтан soft skills дамуын жүйелі түрде 
қамтамасыз ететін теориялық әрі әдістемелік негіздердің болуы аса өзекті.

Талдау барысында конструктивизм, гуманистік педагогика және 
әлеуметтік-когнитивтік теория soft skills қалыптастырудың негізгі теориялық 
платформалары ретінде қарастырылды. Конструктивизм белсенді оқыту 
арқылы когнитивтік және коммуникативтік қабілеттерді дамытуда тиімді 
екенін көрсетті. Гуманистік бағыт эмоционалдық интеллект пен өзін-өзі 
басқаруды қалыптастыруда маңызды рөл атқарады. Әлеуметтік-когнитивтік 
теория бақылау, рөлдік модельдеу және peer-learning арқылы көшбасшылық 
пен ынтымақтастық дағдыларын нығайтады.

Әдеби шолу мен салыстырмалы талдау нәтижелері бұл үш бағыттың 
soft skills дамуының әртүрлі аспектілерін қамтитынын дәлелдеді. Оларды 
интеграциялау студенттердің жан-жақты дамуын қамтамасыз ететін кешенді 
педагогикалық модель қалыптастыруға мүмкіндік береді. Ұсынылған 
интеграциялық модель белсенді оқыту әдістерін, тұлғалық бағдарланған 
тәсілдерді және әлеуметтік өзара әрекетке негізделген стратегияларды 
үйлестіре отырып, заманауи білім беру талаптарына жауап береді.

Қорытындылай келе, soft skills табысты дамыту білім беру мазмұнын 
жаңарту, әдістемелік амалдарды жетілдіру және теориялық тұғырнамаларды 
ықпалдастыру арқылы жүзеге асады. Бұл студенттердің кәсіби даярлығын 
нығайтып қана қоймай, олардың өмірлік бейімделгіштігін арттырып, 
болашақта табысты әрі әлеуметтік жауапты тұлға болып қалыптасуына ықпал 
етеді.
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